
 

 

Valg til skolebestyrelsen og skolebestyrelsesmøde 

den 12/6 2024 kl. 16:30-19:30 
 
 

 
Indbudte: 

 
Forældre:  

Eva Holm Greibe, Hans Grarup, Tanja Tendrup, Maria Spottog Weinreich, 
Thomas Svane Aakjær, Christina Skovslund Borup, Rikke Emma Niebuhr 

 
Medarbejderrepræsentanter:  

Karen Carol Faaborg, Vivi Eg Wincenty 

 
Ledelse:  

Tina Pihl Aalestrup og Kewin Hvidt Larsen 
 

 

Mødeleder: Tanja 

 

Referent: Eva Holm Greibe 

 
Afbud:  

 

 

1. Valg til skolebestyrelsen kl. 16:30 

 

Tovholder: Kewin 

 

Valgte:  

Maria Spottog Weinreich 

Christina Skovslund Borup 

Thomas Svane Aakjær 

Jeanette Louring 

Malene Bødskov 

Pia Winther 



Julie Mansfeld 

 

 
 

2. Godkendelse af dagsorden kl. 17:00 

 

Tovholder: Tanja 

 

Formål: Godkendelse af dagsorden.  

 

Referat: Dagsordenen godkendes.  

 

 

3. Godkendelse af seneste referat kl. 17:05 

 

Tovholder: Tanja 
 

Formål: Godkendelse af seneste referat 

 

Referat: Referatet godkendes.  

 

 

4. Den gode historie kl. 17:10 

 

Tovholder: Kewin 

 

Formål: At fortælle om noget af det, som sker på skolen. 

 

Referat: Kewin fortæller, at der er mange gode historier er dele.  

I lørdags var der planlægningsdag af det kommende skoleår, og der var god 

stemning blandt personalet.  

Flere elever var med på Gøglermarked og havde en god oplevelse.  

Flere elever er begyndt at kunne cykle til Fritidsgården i forbindelse med 

Skolen i Naturen (SIN).  

 

 

5. Status på omrokering af lokaler kl. 17:20 

 

Tovholder: Kewin 



 

Formål: At give en status på, hvor langt vi er i processen ift. omrokering af 

lokaler. 

 

Referat:  

Projekt om skole i lokalområdet: Tanja fortæller, at projektet om at flere skal 

gå i skole i lokalområdet, er sat i foreløbig bero. Bestyrelsen er meget tilfredse 

med dette. Der skal opstartes en proces i kommunen med pilotskoler, men 

hele processen skal foregå langsommere og være mere velovervejet end det 

første udspil. Det er vigtigt, at Dybkær specialskole er tydelig og sørger for at 

blive hørt i den kommende proces, da skolen forventeligt vil spille en vigtig 

rolle i kommunens plan for handicapområdet. Dette er en opgav for både 

bestyrelsen og ledelsen.  

 

Omrokering af lokaler på skolen: Tanja fortæller, at Eva, Christina og Tanja er 

ved at skrive en 'Børn eller Burhøns' skrivelse omkring de nuværende forhold 

på skolen. Skrivelsen vil blive sendt til orientering ved den øvrige bestyrelse, 

der skal tilkendegive om de ønsker at stå som afsendere, samt ledelsen. 

Herefter sendes skrivelsen til skoleudvalget, skolechefen, sektionslederen, 

Ejendomme, Helle Gade, Søren Kristensen, handicaprådet og journalister.  

 

Kewin giver status på processen omkring omrokeringen:  

• Brandmyndighederne har været forbi og bese skolen. Vi afventer stadig 

tilbagemeldingen. Bestyrelsen ønsker at se en skriftlig bekræftelse fra 

Brandmyndighederne på at forholdene er godkendte samt at blive 

orienteret om antallet af personer, som de enkelte rum er godkendte til.  

• Håndværkere har været forbi og måle op, så skolen (inkl. Blok A) kan 

klargøres til efter sommerferien. Kewin eftersender tidsplanen for 

renovationen/ombygningen til bestyrelsen, når denne foreligger. 

Ledelsen fortæller, at der skal planlægges flere ture ud af huset i 

håndværkerperioden. 

• Skolen har fået gymnastiksalen resten af året ud.  

• Der er planlagt et møde med en 'hegn-mand', der skal vurdere 

situationen omkring de lave hegn ved den nuværende Indskolings 

legeplads. Tanja problematiserer, at hegnet ikke vil være klart inden 

opstart i august, og at der ikke forligger en plan for, hvor børnene skal 

være, mens hegnet bliver skiftet.  



• Ledelsen fortæller, at planen for deling af legepladsområderne skal løses 

ved at slugten skal bruges mere. Det vil i store træk være sådan, at 

Junior/Ung deler legepladsen ved den nuværende Indskoling, og at 

Indskoling/Junior deler legepladsen ved den nuværende Ung. Dette er for 

at tage hensyn til de helt små fra Indskolingen, der således ikke skal 

dele legeplads med de helt store fra Ung.  

• Ledelsen fortæller, at det gamle køkken i det nuværende Indskoling skal 

genetableres, og at de skal laves et lille billedkunstrum i det kommende 

Ung. Omkring Madkundskabslokalet i Blok A, så skal dele af dette afgives 

til Tandlægerne, men resten kan benyttes af skolen. Det overvejes om 

der skal laves et langbord, som der kan spises ved i klubben.  

 

Herefter følger en drøftelse af bestyrelsens fokuspunkter:  

• Bestyrelsen ønsker en plan samt ekstra fokus på den gode overgang for 

flytningen for det enkelte barn (fx besøgstur, piktogrammer, osv.). 

• Bestyrelsen ønsker, at der sendes en plan for flytningen til forældrene. 

Ledelsen fortæller, at planen for flytningen er på vej og sendes ud til 

forældrene i løbet af næste uge.   

• Bestyrelsen ønsker at vide, hvornår forældrene orienteres om 

klassesammensætningen i det kommende år. Ledelsen fortæller, at dette 

meldes ud i næste uge.  

• Bestyrelsen ønsker at vide, hvordan forældre og børn har modtaget 

nyheden om omrokeringen mellem Ung og Indskolingen. Ledelsen 

fortæller, at der ikke har været forældre, der har taget kontakt til dem. 

Medarbejderrepræsentanterne fortæller, at de er blevet kontaktet af 

forældre, der har ønsket at kende planen nærmere og se de nye lokaler. 

Medarbejderrepræsentaterne fortæller også, at børnene har taget det lidt 

blandet. Nogle synes det er fint, nogle kan ikke forstå det, og nogle er 

utrygge ved forandringerne.  

 

 
6. Godkendelse af budget for skoleåret 24/25 kl. 17:50 

 

Tovholder: Kewin 

 
Formål: Der er lavet et budget for skoleåret 2024/25, som vil blive fremlagt på 

bestyrelsesmødet, og som skal godkendes i bestyrelsen.  

 
Referat: Kewin viser de nyeste økonomi-tal. Prognosen siger +200.000 kr. i 

7/12 (forår 2025), men kun hvis der ikke kommer besparelse i efterår 2024 



(og det gør der formentligt). Dette overskud er dog så lille (< 5%), at det 

vurderes som et 0. 
 

I 2024 er der minus på 280.000 kr., hvilket er forventeligt pga. de besparelse, 
som vi har været underlagt i 2024. Men da der overføres overskud fra 2023, så 

ender økonomien i plus. Der er også et underskud på SFO fra 2024, der ender i 
overskud af samme årsag.  

Bus og Videnshusets økonomi tages ud af budgettet fremover, da de skal have 

selvstændig økonomi. Budgettet for skole og SFO godkendes.  

 

Bestyrelsen udtrykker stor bekymring omkring flyttebudgettet på 500.000 kr. 

og bemærker at dette er en risiko af ukendt størrelse for næste års budget.  

 
 

Princip for skole/hjemsamarbejde og kommunikation kl. 18:20  
 

Tovholder: Kewin 
 

Formål: At vi får en kort dialog om færdiggørelse af princippet og hvordan vi 

kommer videre med dialog om kommunikation mellem skole og hjem. 

 

Referat: Eva fortæller kort om historikken bag princippets tilblivelse. Indholdet 

af princippet drøftes i plenum. Kommunikationsdokumentet er en vigtig del af 

princippet, som skal ud og leve i skolens dagligdag. Dette er bestyrelsens 

ønske med princippet. Princippet skal foreligges for MED-udvalget. Princippet 

godkendes med en enkelt rettelse. Sus lægger det på hjemmesiden inden 

sommerferien med link til kommunikationsdokumentet.   

 
 

Skolebestyrelsens årsplan og årshjul kl. 18:50 
 

Tovholder: Kewin 

 

Formål: Der er fra skoleafdelingen lavet en årsplan for skolebestyrelsens 

arbejde næste skoleår. Den gennemgås sammen med skolens kalender og 

årshjul for skolebestyrelsen på Dybkær Specialskole 

 

Referat: Det besluttes, at emnerne skal vente til efter sommerferien, når den 

nye bestyrelse har konstitueret sig.   

 
 



Formandens beretning kl. 19:00 

 
Tovholder: Tanja 

 

Formål: At give input til formandens beretning for skolebestyrelsesarbejdet. 

 

Referat: Formanden fortæller, at formandens beretning skrives senere på 

måneden og herefter sendes ud til forældrene på Aula. Forslag til inputs fra 

bestyrelsen: Livsduelighed; Større opgaver, som har optaget bestyrelsen; 

Principper.  

 

 

Eventuelt kl. 19:25 

 

Tovholder: Tanja 
 

Referat: Der er enkelte punkter til eventuelt.  

Tanja udtrykker bekymring for, om der er sikkerhed på parkeringspladsen. 

Flere biler kører hen over parkeringspladsen (både personale og forældre), 

hvilket giver meget trafik, og børnene fra busserne skal ofte selv gå ind på 

skolen. Børnene er ikke altid trafiksikre og ser sig ikke for på 

parkeringspladsen. Ledelsen ser ind i sagen.  

 

Tanja takker af som formand. Bestyrelsen sidder indtil den nye bestyrelse 

konstituerer sig i august.  

 


